

اقدامات مقتضی پاسخ جامعه بین الملل به تمرد رژیم آخوندی

کشورش ریاست دوره‌ای اتحادیه اروپا را به عهده دارد، بر ضرورت افزایش فشار بر رژیم ایران به دلیل سرپیچی آن از خواست جامعه بین المللی تاکید کرد و گفت: برای اجرای قوانین بین المللی چاره‌ای جز وارد آوردن فشارهای بیشتر بر رژیم ایران نیست.

فعالیت‌های جنجال برانگیز رژیم ایران به تهیه بمب اتمی مورد توجه رسانه‌های جهان نیز قرار دارد. روزنامه واشینگتن پست روز ۷ خرداد نوشت: رژیم ایران در مسیری قرار گرفته که تا فصل تابستان به هدف اعلام شده خود یعنی در اختیار داشتن ۳ هزار دستگاه سانتریفیوژ دست یابد. در صورتی که از تاسیساتی به این حجم برای تولید اورانیوم غنی شده با غنای بالا استفاده شود، این رژیم در حدود یک سال قادر خواهد بود سوخت مورد نیاز برای تولید یک بمب هسته‌ای را تولید کند. واشینگتن پست در ادامه ضمن بررسی راه کارهای مختلف درباره پروژۀ اتمی آخوندها می نویسد: هیچ راه حلی بهتری جز بازگشت به شورای امنیت و تهیه قطعنامه‌ای دیگر با تحریم‌های شدیدتر علیه رژیم ایران وجود ندارد، مخصوص که این رژیم نسبت به فشارهای اقتصادی آسیب پذیر است. جز تحریم‌های شدید از طریق شورای امنیت، تنها راه‌حلهای که باقی می ماند تسلیم شدن یا جنگ هستند.

لیبی پیروی کند. وی گفت: ایران باید از حرکت لیبی و تغییر سیاست غرب در برابر این کشور سر مشق بگیرد. از سوی دیگر کوندالیزا رایس وزیر خارجه آمریکا روز ۹ خرداد در سفر به برلین برای شرکت در اجلاس جی ۸ گفت: آمریکا درباره ضرورت متوقف شدن کامل روند غنی سازی اورانیوم و دیگر فعالیت‌های حساس هسته‌ای در ایران مصر و پسا برجاست. کاندولیزا رایس پیشنهادهای اخیر مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی مبنی بر پذیرش سطح مشخصی از غنی سازی برای رژیم ایران را مردود شناخت و به او توصیه کرد از چنین ابراز نظریه‌های بپرهیزد. رایس با تاکید گفت مساله اصلی در اینجا این است که آژانس بین المللی انرژی اتمی نهادی نیست که طرف گفتگو با رژیم ایران باشد. اکنون طرف گفتگو با تهران شورای امنیت سازمان ملل متحد است که قطعنامه‌های روشن و صریحی درباره ضرورت توقف کامل فعالیت‌های حساس اورانیوم را متوقف سازد، با بازرسان آژانس همکاری کند و به خواست‌های سازمان ملل متحد در قطعنامه ۱۳۴۷ گردن بگذارد. وزرای خارجه آسم همچنین نسبت به گزارش محمد البرادعی رئیس آژانس درباره اصرار رژیم ایران مبنی بر ادامه فعالیت‌های اتمی و دست یابی این رژیم به سلاح هسته‌ای ابراز نگرانی کردند. تونی بلر نخست وزیر انگلیس نیز از رژیم ایران خواست تا در زمینه مسئله هسته‌ای از اشتاین مایر وزیر خارجه آلمان که

وزیران خارجه هشت کشور صنعتی جهان که در شهر پوتسدام آلمان گرد آمده بودند طی بیانیه‌ای هشدار دادند که اگر رژیم ایران به نادیده گرفتن خواست شورای امنیت ملل متحد ادامه دهد، از اقدامات مقتضی که در حمایت می کنند. خبرگزاری فرانسه گزارش داد این بیانیه در آستانه گفتگوی علی راریجانی دبیر شورای امنیت رژیم با خاویر سولانا رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا در مادرید و چند ساعت بعد از اینکه علی لاریجانی گفت: ((تعلیق غنی سازی اورانیوم مقولیه‌ی برای حل مساله نیست))، صادر شد. علاوه بر بیانیه ۴۳ کشور اروپا و آسیا (آسم) نیز که در آلمان، در شهر هامبورگ گرد آمده بودند، روز ۸ خرداد در پایان اجلاس رژیم ایران خواستند تا غنی سازی اورانیوم را متوقف سازد، با بازرسان آژانس همکاری کند و به خواست‌های سازمان ملل متحد در قطعنامه ۱۳۴۷ گردن بگذارد. وزرای خارجه آسم همچنین نسبت به گزارش محمد البرادعی رئیس آژانس درباره اصرار رژیم ایران مبنی بر ادامه فعالیت‌های اتمی و دست یابی این رژیم به سلاح هسته‌ای ابراز نگرانی کردند. تونی بلر نخست وزیر انگلیس نیز از رژیم ایران خواست تا در زمینه مسئله هسته‌ای از

اندونزی و مالزی در سال ۱۹۹۷ شاهد بر این واقعیت هستند. علاوه بر این، در نظام‌های سیاسی - اقتصادی - اجتماعی بالنسبه آزاد، یعنی در شرایطی که می توان به سمت رفرف و گذار معقول به سمت بازار رفت، نمی توان انتظار داشت که واقعی کردن پیامدمثبت اقتصادی - اجتماعی سریع داشته باشد. منابع بانک جهانی برآند، حتی اگر شرایط مساعد سیاسی - اجتماعی برای انجام این فرم اقتصادی فراهم شود، ۳۰ سال پیش از اجرای این سیاستها، تازه می توان انتظار داشت که فقر مطلق از بین برود. یعنی یک نسل باید قربانی شود تا با نسخه بانک جهانی وعده نابودی فقر مطلق نسل بعدی محقق شود.

ب: عوارض اجتماعی به گزارش منابع داخلی (در حال حاضر ۸۵ درصد خودروهایی که مصرف بالا دارند در اختیار افرادی است که در ردهای پایین جامعه قرار گرفته‌اند. یعنی بیشترین مصرف کننده بنزین، قشر آسیب پذیر جامعه هستند). همین منابع گزارش می دهند، که سوی تاکسیها بنزینی، وانت بارها و سایر خودروهای بارکش (حدود ۱۵۰ هزار خودرو شخصی مسافر کش در تهران به کار مشغولند و ترده ۷۵ درصد از مردم در تهران، با این خودروها انجام می گیرد). در سایر شهرهای بزرگ کشور نیز خودروهای شخصی مسافرکشی می کنند. علاوه بر این (دفتر برنامه ریزی تلفیقی نفت) در گزارش رسمی خود از وجود ۶ میلیون و ۱۰۰ هزار موتور سیکلیت در ایران خبر می دهد (خبرگزاری فارس ۵ اردیبهشت ۸۶). بسیاری از موتورسیکلت‌های ایران به خدمت امرارمعاش و تردد صاحبان آنها گرفته می شود به طوری که حدود ۱۵ میلیون لیتر از مصرف روزانه ۷۵ میلیون لیتری بنزین در ایران (۲۰ درصد مصرف) به تردد روزانه این موتور سیکلتها مربوط می شود. بنا بر این می بینیم در صورت سهمیه بندی بنزین، به طور مستقیم، زندگی جمع کثیری از اقشار کم درآمد و آسیب پذیر کشور که از طریق مسافرکشی و بارکشی امرار معاش می کنند مختل خواهد شد. برای گریز موقت از این شرایط سخت، برخی شهروندان تهرانی در آستانه توزیع بنزین با کارت هوشمند و سهمیه بندی آن، بدون در نظر گرفتن محاطرات آن، بنزین را در منازل خود ذخیره سازی می کنند.

طریزی وسیع تر شاهد آن بودیم. نیروهای امنیتی رژیم آخوندی و بسیج دانشجویی و مراکز تحت نام دفاع از دانشگاه و مدارس به بهانه‌های واهی و مختلف دانشجویان و اساتید دانشگاهها را مورد آزار و اذیت قرار داده‌اند. چند تن از دانشجویان به خاطر انتقاد از سیاست و مواضع رژیم آخوندی در برابر دانشجویان و اساتید و عموم روشنفکران، با مجازات سنگین از جمله زندان و منع تحصیل روبه‌رو گشته‌اند. دانشجویان محترم و استادان و معلمان ارجمند! سال تحصیلی گذشته برای شما سالی، پر دردسر بود، که شاهد چندین رویداد ناخوشایند و غیر قابل تحمل بودید. با این وضع آنچه جای خوشحالیست، اینست که شما عزیزان با تحمل سختیها و مقاومت

(جیره بندی بنزین)، علت و عوارض آن

بندان حاج حمزه

بخش دوم



برنامه‌ریزی، مجموع برداشت دولت از محل حساب ذخیره ارزی (دلارهای نفتی هزینه نشده سالهای پیش) در سال ۸۵ به بیش از ۱۴۲ هزار میلیارد ریال (۱۵/۷۷ میلیارد دلار) رسید، مطابق برآورد "مرکز پژوهش مجلس" طی سال ۸۶ بر اثر ورود ریالهای ناشی از تبدیل دلارهای نفتی به بازار پول، حجم نقدینگی ریالی در این بازار بیش از ۴۳ درصد افزایش می یابد و تحت تأثیر آن نرخ تورم به حدود ۲۳/۳ درصد می رسد. حتی اگر این برآوردهای محتاطانه را ملاک قرار دهیم، با احتساب تورم ناشی از گرانی بنزین طی سال جاری، نرخ تورم به بالاتر از ۳۰ درصد (دو برابر نرخ رسمی تورم در سال ۸۵) جهش خواهد کرد. آتش تورم، که عمدتاً ناشی از هزینه‌های جاری و غیر تولیدی دولت است، در فضایی شعله‌ور می شود که اقتصاد کشور با نا امنی سیاسی و فساد مالی بی سابقه‌ای مواجه است. موج جدید تورم در این فضا، تولید کننده داخلی را با مشکلات بیشتری روبه‌رو می کند با این اوصاف، در شرایط کنونی، نمی توان با دستاویز قراردادن توصیه بانک جهانی مبنی بر واقعی کردن قیمتها، گران کردن قیمت بنزین را توجیه اقتصادی کرد. کدام منبع کارشناسی بانک جهانی می تواند تضمین کند که واقعی کردن قیمتها در شرایطی که مدیریت اقتصادی کلان ایران با مسائل اقتصادی کشور، نگرش و برخوردی امنیتی دارد و در فضای جنگی و غیر عادی که رانتخواری و فساد مالی وارد ساختار اقتصادی ایران شده، اثر مثبت اقتصادی داشته باشد. فضای تورمی ناشی از این اقدام، البته می تواند به افزایش درآمد اقلیت محدودی از جمله نظامیان تاجر و دیگر تاجران وابسته به حکومت منجر شود (به قیمت فقر بیشتر حقوق بگیران). اما بر خلاف برخی نظریه‌های کلاسیک، افزایش در آمد این اقلیت، به سمت سرمایه‌گذاری نخواهد رفت. در اقتصاد تجاری - رانتهای ایران و فضای بی ثبات کنونی، تاجران حکومتی زرنگتر از آندند که، افزایش درآمد خود را به تله سرمایه‌گذاری ثابت بیندازند! در این فضا فرار سرمایه‌ها و رکود تولیدی بیشتری در چشم انداز قرار گرفته است. حتی در برخی از کشورهایی که مدیریت و اقتصادی سالمتر از ایران داشته اند، اجرای توصیه (واقعی کردن قیمتها) عوارض ناگواری به بار آورده است. عوارض ناشی از اجرای این توصیه در کشورهای نظیر مکزیک در سال ۱۹۹۵، آرژانتین در سال ۲۰۰۱،

در بحث قبلی دیدیم که رژیم ایران برای تحریم احتمالی واردات بنزین، و هم چنین به منظور جلوگیری از افت تدریجی میزان صادرات نفت خام ایران، به طور شتابزده، می خواهد کاهش مصرف بنزین را به مصرف کنندگان داخلی این کالای حیاتی تحمیل کند. شیوه‌ی که برای اجرای این منظور در نظر گرفته شده، جیره بندی مصرف بنزین توأم با گرانی قیمت آن است. به هر صورتی که اجرا شود، روی تشدید تورم در ایران و بالا رفتن هزینه زندگی عمومی مردم اثر فوری به جای می گذارد و میتواناند با واکنش حقوق بگیران ایران مواجه شود. مدیریت امنیتی دولت پاسداران، چنان که دیدیم طی روزهای ۱۱ اردیبهشت، روز کارگر و ۱۲ اردیبهشت ۸۶، روز معلم، با اعتراضهای این جامعه فقر زده روبرو شد. با این وجود، از آن جایی که کاهش تحمیلی مصرف بنزین به مصالح امنیتی ولایت فقیه گره خورده، دولت احمدی نژاد، نمی تواند این مساله را بیش از این به تعویق اندازد. بنا به گزارش منابع حکومتی، این دولت در سوادی آنست که با تغییر مصوبه مجلس در مورد سهمیه بندی بنزین، زمینه را برای قطع واردات بنزین از خارج آماده کند و با جیره بندی کامل، و نه عرضه سهمیه بندی و آزاد، مصرف بنزین در ایران به حدود ظرفیت تولید پالایشگاههای داخلی، که جوابگوی نیمی از مصرف فعلی است، برساند. روزنامه سرمایه روز ۱۳ اردیبهشت ۸۶ به نقل از دانشیار، رئیس کمیسیون انرژی مجلس، اعلام کرد - ۲۰۰ نماینده بر خلاف مصوبه خود در قانون بودجه سال ۸۶ "عرضه بنزین سهمیه‌ی به قیمت لیتری ۱۰۰ تومان و بنزین آزاد به قیمت بالاتر" حمایت خود را در خصوص نظر دولت مبنی بر سهمیه بندی بنزین با نرخ ۱۰۰ تومان (تک نرخ) به صورت رسمی در نامه‌ای به دولت اعلام کرده‌اند. وی با اعلام این خبر افزود: "علیرغم آن که دولت تا پایان فروردین ماه و بر اساس مصوبه مجلس پیشنهاد نرخ آزاد بنزین را به مجلس ارائه نکرده، چراغ سبزی است که از سوی نمایندگان در خصوص حمایت از تک نرخ کردن بنزین دیده شده است". دانشیار اضافه کرد: قرار است طی ۲۰ روز آینده لایحه‌ای از سوی دولت به منظور تک نرخ کردن بنزین به مجلس تقدیم و تصویب شود". به هر حال، جیره بندی بنزین، برای رژیم به صورت ضرورت امنیتی (اجتناب ناپذیر) در آمده و باید دید اجرای این تصمیم چه عوارضی به بار خواهد آورد؟

الف عوارض اقتصادی روزنامه سرمایه روز ۵ اردیبهشت به نقل از محبر کمیسیون انرژی مجلس درباره برآورد نماینده بانک جهانی از تأثیر گران کردن بنزین در افزایش نرخ تورم در ایران، نوشت: (نظر مشاور بانک جهانی بر این بود چنان چه قیمت بنزین به ۲۰۰ تومان به هر لیتر برسد ۶/۴ درصد افزایش قیمت در سایر کالاها ایجاد خواهد شد). افزایش قیمت ناشی از گران کردن بنزین در شرایطی که مردم ایران تحمیل می شود که ریخت و پاشهای امنیتی که دولت پاسداران طی دو سال گذشته با استفاده از پول نفت داشته، در سال جاری آثار تورمی خود را بارز می کند. سوی رقمی که برای برداشت دولت از درآمد نفت در بودجه سال ۸۵ پیش بینی شده بود، بنا بر گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان مدیریت و

دنباله اطلاعیه سازمان خهبات کردستان ایران به مناسبت

پایان سال تحصیلی ۸۵-۸۶

دانشجویان کردستان سنگینی ستم و درد بیشتری را متحمل شدند و به شیوه وحشیانه‌تر و وسیع‌تری سرکوب شدند.

سازمان خهبات کردستان ایران، به معلمان و اساتید خستگی ناپذیر درود می فرستد و دلسوزی و مقاومت دانشجویان را در راستای پیشرفت جامعه و مبارزه آزادخواهانه و انقلابی علیه رژیم سرکش ولایت فقیه رویدادی مهم و سرنوشت ساز تلقی می کند.

خجسته باد پیروزی و پیشرفت دانشجویان و محصلان ازمرحله‌ای به مرحله دیگر.

درود بر استادان و معلمان دلسوز و میهن پرست و آزادخواه.

سرنگون باد رژیم مرتجع ولایت فقیه سازمان خهبات کردستان ایران

۲۹ خرداد ۱۳۸۶
